§ 7.- Mas nada importa, que aquellos a quienes se dejaron alimentos sean o libertinos o ingenuos, más o menos ricos.

§ 8.- Quiere, pues, la Oración que ante el *Pretor* se conozca de estas cosas: en primer lugar, de la causa de la transacción; después, del modo; y en tercer lugar, de la personalidad de los que transigen.

§ 9.- Respecto de la causa deberá investigarse esto, cuál sea la causa de transigir; porque el *Pretor* no oirá a nadie que transija sin causa. Comunmente suelen alegarse causas de esta naturaleza: que el heredero tenga el domicilio en un punto, y el alimentario en otro; o que uno de ellos resuelva trasladar su domicilio; o que urja algún motivo de tener dinero en el acto; o que por muchos se le hubieren dejado alimentos, y le sea difícil demandar separadamente a cada uno; o si hubo alguna otra causa, como muchas suelen ocurrir, que aconsejen al *Pretor* a admitir la transacción.

§ 10.- Ha de estimarse también el modo del dinero, que interviene en la transacción, por ejemplo, la

transactionis. Nam etiam ex modo fides transactionis aestimabitur. Modus autem pro aetate eius, qui transigit, arbitrandus est et valetudine: nam alias cum puer, alias cum iuvene, alias cum sene transigi palam est: constat enim alimenta cum vita finiri.

§ 11.- Sed et personarum contemplatio habenda est, hoc est, cuius vitae sint hi, quibus alimenta relicta sunt: utrum frugi vitae hi sint, qui alias sufficere sibi possint, an sequioris, qui de alimento pendeant. In persona eius, a quo alimenta relicta sunt, haec erunt specienda: in quibus sunt facultatibus, cuius propositi, cuius opinionis. Tunc enim apparebit, numquid circumvenire velit eum, cum quo transigit.

§ 12.- Qui transigit de alimentis, non videbitur neque de habitatione neque de vestiario transegisse, cum divus Marcus specialiter etiam de istis transigi voluerit.

§ 13.- Sed et si quis de alimentis transegerit, non habebit necesse etiam de habitatione vel ceteris invitus transigere: poterit igitur vel de omnibus simul vel de quibusdam facere transactionem.

§ 14.- De calciario quoque arbitrio praetoris transigendum est.

§ 15.- Si uni pluribusve fundus ad alimenta fuerit relictus velintque eum distrahere: necesse est praetorem de distractione eius et transactione arbitrari. Sed si pluribus fundus ad alimenta fuerit relictus et hi inter se transigant: sine praetoris auctoritate facta

the parties is to be determined in this way. The amount must also be estimated according to the age and condition of health of the person who is making the compromise, as it is clear that it must vary in the cases of a boy, a young man, or one who is old; and it is evident that a provision for maintenance will end with the life of the party for whose benefit it was made.